СОВЕТ АКШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

18 апреля 2025 года                                                      №24

с. Акша

О внесении изменений в Правила благоустройства территории Акшинского муниципального округа Забайкальского края, утвержденные решением Совета Акшинского муниципального округа от 15.02.2023 года № 18

В целях приведения Правил благоустройства территории Акшинского муниципального округа в соответствие с нормами действующего законодательства, обеспечения и повышения комфортности условий проживания граждан, поддержания и улучшения санитарного и эстетического состояния территории Акшинского муниципального округа Забайкальского края, в соответствии с пунктом 25 части 1 статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Акшинского муниципального округа, Совет Акшинского муниципального округа Забайкальского края РЕШИЛ:

1. Внести в Правила благоустройства территории Акшинского муниципального округа Забайкальского края, утвержденных решением Совета Акшинского муниципального округа Забайкальского края от 15.02.2023 года № 18, следующие изменения:
1.1. Пункт 296 Правил дополнить абзацем 3 следующего содержания: «размещение транспортных средств способом, создающим препятствия для сбора и вывоза ТКО из мест (площадок) накопления ТКО в период, предусмотренный графиком вывоза ТКО, за исключением осуществления указанных действий с целью предотвращения и пресечения правонарушений, проведения спасательных, аварийно-восстановительных и других неотложных работ, необходимых для обеспечения безопасности граждан либо функционирования объектов жизнеобеспечения населения».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).

3. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте Администрации Акшинского муниципального округа Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», по адресу: https://akshin.75.ru/.

Глава Акшинского
муниципального округа
Забайкальского края                                                                      П.М.Капустин

Председатель Совета
Акшинского муниципального
[bookmark: _GoBack]округа Забайкальского края                                                       М.Ю.Вологдина